
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32882 29Segunda-feira, 11 DE MAIO DE 2015

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 003 de 27 de Abril de 2015.
Nome: Edilene Maria Caldas dos Santos
Matrícula/Siape: 0094420-014
Cargo: Agente Administrativo
Lotação: 12º CRS
Triênio: 12.11.1999 a 11.11.2002
Período: 27.04 a 26.05.2015
Nº de dias: 30 (trinta) dias
Ordenador de Despesas: Regina Maria Lopes Branco.

Protocolo 826047

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DO RESULTADO DO CERTAME DA 
MODALIDADE PREGAÃO PRESENCIAL DE N°09/2014/

PROCESSO/506227/2014.
Realizado 07/05/2015
Ao Sete dias do Mês de Maio de 2015, as 11:28 ( Onze horas 
e vinte e oito minuto). O Sr. Pregoeiro  Armando Vieira do 
Nascimento e equipe, ofi cializado pela portaria 10 de  23 de 
maio de 2014- se deu o resultado do certame a vencedora de 
menor preço a empresa: CM DE PAULA SERVIÇOS-ME CNPJ: 
19.181.456/0001-23..
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de 
serviços de manutenção preventiva e corretiva de computadores 
existente neste 12°CRS/SESPA
Valor:  35.191,00 ( Trinta e cinco mil e cento e noventa e um 
mil reais  )
Dotação Orçamentaria: 904534c/906256c
Fonte de Recurso: 0103000000/0149001435
Elemento de Despesa: 339039
Pregoeiro: Armando Vieira do Nascimento  Port 10 de Maio de 
2014
Ordenadora: Regina Maria Lopes Branco

Protocolo 825854

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA 
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO:
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e ROSANA 
MESQUITA DE MORAES REGO
Cargo: MÉDICO
Data da Admissão: 01/04/2015
Vigência: 01/04/2015 à 31/03/2016 
Ordenador: Rosangela Brandão Monteiro

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 08 de maio de 2015.

ROSÂNGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 826094

PORTARIA Nº 327/2015 - GAPE/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 27/02/2015, publicado no DOE 
n° 32.836,
Considerando o Processo nº 2015/183260,
R E S O L V E:
NOMEAR, a servidora MARGARETH DE ANDRADE GOMES, para 
o cargo exclusivamente comissionado, Assessor Técnico, Código 
GEP - DAS 011.3, desta Fundação, a contar de 01/05/2015.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 08 de maio de 2015.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 826334

LICENÇA PRÊMIO
.

ERRATA DE PORTARIA
PORTARIA Nº 261/2015-GAP/FSCMP,PUBLICADA NO 
DOE Nº 32.866, DE 14/04/2015.
Referente à Licença Prêmio da servidora MARCIA GORETI 
FREITAS LEITÃO,matricula nº 57193863/1, para fi ns de 
Regularização Funcional.
ONDE SE LÊ: PERÍODO DE 04/05/2015 á 02/06/2015
LEIA-SE: PERÍODO DE 18/05/2015 á 16/06/2015

Belém - PA, 24 de Abril de 2015.
ROSÂNGELA BRANDÃO MONTEIRO

Presidente da FSCMP
Protocolo 826333

.

.

LICENÇA MATERNIDADE
.

PORTARIA Nº  287/2015 - GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE nº 
32.836 de  27/02/2015.
R E S O L V E:
CONCEDER de acordo com o Art. 88 da Lei nº 5.810, de 
24/01/1994, em combinação com a EC nº 44 que altera o inciso 
XII do Art. 31 da Constituição do Estado do Pará, 180 (cento 
e oitenta) dias de Licença Maternidade a servidora JERUSA DE 
SOUZA PEREIRA BRITO Id. Funcional nº 5847729/3, Técnica de 
Enfermagem, lotada na Gerência da Neonatologia  no período de  
26/03/2015 á 21/09/2015.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 23 de Abril de 2015.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da  FSCMPA

Protocolo 826326

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO 
012/2015

A Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará - FSCMP, através 
do presente Pregoeiro, nomeado pela Portaria n.º 256/2015/
GP-FSCMPa, de 07/04/2015, publicada no DOE n.º 32.864 de 
10/04/2015, avisa que será realizada licitação na modalidade 
Pregão, na forma Eletrônica para Registro de Preços, nº 
012/2015/FSCMPa,  visando a eventual aquisição de material 
de medicamentos injetáveis, para atender as necessidades da 
Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará - FSCMP,  Data de 
Abertura da Licitação: 26/05/2015, às 14:00 horas. Endereço 
Eletrônico: www.comprasgovernamentais.gov.br UASG: 925448. 
Funcional Programática: 10.122.1297.4576, Elemento de 
despesa: 339030. Fontes: 0103, 0269 e 0269003264 Ordenador 
Responsável: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO. O Edital 
encontra-se disponível na Internet nos endereços eletrônicos 
www.comprasgovernamentais.gov.br e www.compraspara.
pa.gov.br contatos pelos telefones (91)3241-0398 (91)4009-
2278, cpl.santacasa@globo.com
Belém/Pa, 07 de Maio de 2015.
Claudio dos Santos Silva
Pregoeiro da FSCMP

Protocolo 825964

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 
002/2015/FSCMP
A Presidente da Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará 
- FSCMP, no uso de suas atribuições legais previstas no inciso 
IV do artigo 5º da Lei Estadual n.º 6.474, de 06 de agosto de 
2002, homologa a adjudicação efetivada no Pregão Eletrônico 
SRP n.º 016/2015/FSCMP, do tipo menor preço por item, cujo 
objeto é o Registro de Preços para Eventual Compra de compra 
de Medicamentos (Anestésicos e Analgésicos), para atender 
as necessidades da Fundação Santa Casa de Misericórdia 
do Pará,  sendo vencedora do item 06 a empresa DEENEA 
DISTRIBUIDORA LTDA - EPP, CNPJ Nº 00.280.854/0001-79, 

vencedora dos itens 19 e 22 a empresa ALFAMED COMERCIAL 
LTDA - EPP CNPJ 02.275.673/0001-80, vencedora do item 03 
a empresa F. CARDOSO & CIA LTDA CNPJ 04.949.905/0001-
63, vencedora dos itens 05, 08 e 23 a empresa M. M. LOBATO 
COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA CNPJ 05.109.384/0001-
07, vencedora dos itens 02, 07, 10, 11 e 20 a empresa FARMACE 
- INDUSTRIA QUIMICO-FARMACEUTICA CEARENSE LTDA CNPJ 
06.628.333/0001-46, vencedora do item 25 a empresa  UNI 
HOSPITALAR LTDA CNPJ 07.484.373/0001-24, vencedora 
dos itens 15 e 18 a empresa IMPERIALMED COMERCIO DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME  CNPJ 09.102.813/0001-
67, vencedora do itens 01, 04, 12, 13, 14, 16, 17 e 24 a 
empresa  CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS 
LTDA CNPJ 44.734.671/0001-51, vencedora dos itens 09 e 21 
a empresa  COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA CNPJ 
67.729.178/0004-91.
Belém/Pa, 24 de Abril de 2015.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 825881

HOMOLOGAÇÃO DOPREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 
016/2015/FSCMP
A Presidente da Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará 
- FSCMP, no uso de suas atribuições legais previstas no inciso 
IV do artigo 5º da Lei Estadual n.º 6.474, de 06 de agosto de 
2002, homologa a adjudicação efetivada no Pregão Eletrônico 
SRP n.º 016/2015/FSCMP, do tipo menor preço por item, 
cujo objeto é o Registro de Preços para Eventual Compra de 
compra de Medicamentos (Enoxaparina Sódica), para atender 
as necessidades da Fundação Santa Casa de Misericórdia do 
Pará,  sendo vencedora dos itens 01, 02 e 03 a empresa ELFA 
MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ Nº 09.053.134/0002-26.
Belém/Pa, 24 de Abril de 2015.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 825883

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 
071/2014-FSCMP.
A Presidente da Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará - 
FSCMP, no uso de suas atribuições legais previstas no inciso IV 
do artigo 5º da Lei Estadual nº 6.474, de 06 de agosto de 2002, 
homologa a adjudicação efetivada pelo Pregoeiro no Pregão 
Eletrônico SRP nº 071/2014-FSCMP, do tipo menor preço por 
item, cujo objeto é o Registro de Preços para Eventual Compra 
de EQUIPOS, FRASCOS E TORNEIRINHAS, pelo período de 12 
meses, sendo vencedora do item 01 e 03 a empresa GUILBER 
FARMACÊUTICA COMERCIO LTDA - ME, CNPJ: 01.399.246/0001-
40; sendo vencedora do item 07 a empresa M S DISTRIBUIDORA 
LTDA - EPP, CNPJ: 02.860.705/0001-04; sendo vencedora do item 
05 a empresa LOTUS COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA - ME, CNPJ:  14.745.372/0001-51; sendo vencedora do 
item 04 e 06 a empresa CREMER S.A.,  CNPJ: 82.641.325/0021-
61, fracassado o item 02 do anexo I-A do edital.
Belém/Pa, 24 de abril de 2015.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 825897

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 324/2015 - GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE nº 
32.836, de 27/02/2015,                                       
R E S O L V E:
CONCEDER, Férias de acordo com o Artigo n° 74 da Lei n° 
5.810/94, aos servidores desta Fundação abaixo discriminados, 
referente ao mês de JUNHO/2015. 

SERVIDOR MATRÍCULA CARGO EXERC. PERIODO
ADENILDA DA SILVA 

GALVÃO 7001941/1 Téc. de Laboratório 2013 16/06/2015 a 
15/07/2015

ADNA LÚCIA CUIMAR 
TRINDADE 57194611/1 Téc. de Enfermagem 2014 16/06/2015 a 

15/07/2015


